

Constructia retelei de canalizare
cu statie de pompare in com.
Gratiesti sat. Hulboaca,
intravilan str. M.Eminescu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 9305
9305 Alimentarea cu energie electrica. Iluminat electric exte

Valoarea de deviz 3 753,58 lei

Intocmit in prețuri curente 26.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor mm2 (провод с медной жилой ПВ3 сеч. 1,5 мм2)	100 m	0,050	262,340 239,140	13,117 11,957
2		Провод ПВ3 сеч. 1,5 мм2	m	5,000	4,100 0,000	20,500 0,000
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель с медными жилами ВВГнг (3x1,5) мм2)	100 m	0,100	674,620 527,620	67,462 52,762
4		Кабель с медными жилами ВВГнг сеч.3x1,5 мм2	m	10,000	11,000 0,000	110,000 0,000
5	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,080	2 612,213 1 310,537	208,977 104,843

1	2	3	4	5	6	7
		(труба стальная водогазопроводная d25mm)				
6	08-02-472- 1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (сталь круглая d8 mm)	100 m	0,080	2 903,700 808,450	232,296 64,676
7		Сталь угловая 50x5 мм	m	6,000	120,000 0,000	720,000 0,000
		<i>Прямые затраты</i>	lei			1 372,352
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			56,217
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			40,400
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			1 468,969
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			178,021
		<i>Total</i>	100,00 +			1 646,990
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			49,410
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				1 696,400 234,238
		2. Lucrari de constructie				
8	33-04-014- 2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (установка светильника на опоре)	buc	0,010	1 101,900 97,900	11,019 0,979
9		Лампа LED 50 Вт	buc	1,000	300,000 0,000	300,000 0,000
10		Кронштейн KC1	buc	1,000	115,000 0,000	115,000 0,000
11	08-03-545- 1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10 (коробка клеммная IP54, У614)	buc	1,000	196,948 140,840	196,948 140,840
12		Коробка клеммная	buc	1,000	610,000	610,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
		Прямые затраты	lei			1 232,967
		Asigurari sociale	24,00 %			34,037
		Cheltuieli de transport	3,00 %			31,944
		Cheltueli directe	100,00 +			1 298,948
		Cheltuieli de regie	7,00 %			90,926
		Total	100,00 +			1 389,874
		Beneficiu de deviz	3,00 %			41,696
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 431,570 141,819

		Прямые затраты	lei	3 127,98
		TVA	20,00 %	625,60
		3 753,58		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		376,06		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia retelei de canalizare cu statie de pompare in com. Gratiesti sat. Hulboaca, intravilan str. M.Eminescu

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor mm2 (провод с медной жилой ПВЗ сеч. 1,5 мм2)	100 m			262,340 239,140
	1	Muncitor	h-om	5,6100	42,55	239,140
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,38	1,100
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,60	7,320
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	39,00	2,340
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	62,50	1,240
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	70,00	11,200
2		Провод ПВЗ сеч. 1,5 мм2	m			4,100 0,000
	61159081	Провод ПВЗ сеч. 1,5 мм2	m	1,0000	4,10	4,100
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (кабель с медными жилами ВВГнг (3x1,5) мм2)	100 m			674,620 527,620
	1	Muncitor	h-om	12,4000	42,55	527,620
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	62,50	0,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	24,50	73,500
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	24,50	73,500
4		Кабель с медными жилами ВВГнг сеч.3x1,5 мм2	m			11,000 0,000
	55-012333	Кабель с медными жилами ВВГнг сеч.3x1,5 мм2	m	1,0000	11,00	11,000
5	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (труба стальная водогазопроводная d25mm)	100 m			2 612,213 1 310,537
	1	Muncitor	h-om	30,8000	42,55	1 310,537
	1478523343	Труба стальная водогазопроводная d25 mm	m	1,0000	85,00	85,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	65,00	68,250
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	55,00	37,125
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	98,00	629,650
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	78,00	481,650
6	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (сталь круглая d8 mm)	100 m			2 903,700 808,450
	1	Muncitor	h-om	19,0000	42,55	808,450
	1011620	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтр3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,0920	20 000,00	1 750,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	36 280,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	65,00	39,000

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	98,00	306,250
7		Сталь угловая 50x5 мм	m			120,000
						0,000
	125893144	Сталь угловая 50x5 мм	m	1,0000	120,00	120,000
		2. Lucrari de constructie				
8	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente (установка светильника на опоре)	buc			1 101,900
						97,900
	1	Muncitor	h-om	2,2900	42,55	97,900
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	26 000,00	0,000
	716120125	Светильник наружного освещения	buc	1,0000	820,00	820,000
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	230,00	184,000
9		Лампа LED 50 Вт	buc			300,000
						0,000
	55102296001	Лампа LED 50 Вт	buc	1,0000	300,00	300,000
10		Кронштейн KC1	buc			115,000
						0,000
	456789000	Кронштейн KC1	buc	1,0000	115,00	115,000
11	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10 (коробка клеммная IP54, У614)	buc			196,948
						140,840
	1	Muncitor	h-om	3,3100	42,55	140,840
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	50,00	2,450
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	6,00	7,320
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,050
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,150
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	35,00	0,700
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,00	1,650
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	62,50	1,938
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	70,00	2,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	98,00	24,500
12		Коробка клеммная	buc			610,000
						0,000
	4567890001	Коробка клеммная	buc	1,0000	610,00	610,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia retelei de canalizare
cu statie de pompare in com.
Gratiesti sat. Hulboaca,
intravilan str. M.Eminescu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 9305
9305 Alimentarea cu energie electrica. Iluminat electric exte

Valoarea de deviz 3 753,58 lei

Intocmit in prețuri curente 26.01.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 9305:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	8,838	42,55	376,057
Total manopera						376,06

Materiale:

1.	101-1745	Benzina solvent	t	0,000	26 000,00	0,000
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	18 000,00	0,000
3.	1011620	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,007	20 000,00	140,000
4.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	36 280,00	0,000
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,202	65,00	13,130
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	50,00	2,450
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	6,00	7,320
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	75,00	1,050
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	7,50	9,150
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,020	35,00	0,700
11.	1019852	Vopsea	kg	0,084	55,00	4,620
12.	125893144	Сталь угловая 50x5 мм	m	6,000	120,00	720,000
13.	1478523343	Труба стальная водогазопроводная d25 mm	m	0,080	85,00	6,800
14.	456789000	Кронштейн КС1	buc	1,000	115,00	115,000
15.	4567890001	Коробка клеммная	buc	1,000	610,00	610,000
16.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,040	1,38	0,055
17.	5009061	Fisa de izolatie	buc	0,610	0,60	0,366
18.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,003	39,00	0,117
19.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,032	62,50	2,000
20.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,048	70,00	3,360
21.	55-012333	Кабель с медными жилами ВВГнг сеч.3x1,5 мм2	m	10,000	11,00	110,000
22.	55102296001	Лампа LED 50 Вт	buc	1,000	300,00	300,000
23.	61159081	Провод ПВ3 сеч. 1,5 мм2	m	5,000	4,10	20,500
24.	716120125	Светильник наружного освещения	buc	0,010	820,00	8,200

		Total materiale de construcții				2 074,82
Utilaje de construcții:						
1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,300	24,50	7,350
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,300	24,50	7,350
3.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,008	230,00	1,840
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,014	98,00	99,372
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,494	78,00	38,532
		Total utilaje de construcții				154,44

Прямые затраты	lei	3 127,98
TVA	20,00 %	625,60

Total deviz: **3 753,58**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)